
 

 

Raadsvoorstel 
 
Vergadering : 11 december 2012 
   
Nummer : Raad 2012-070 
   
Datum voorstel : 21 november 2012 
   
Primaathouder : Dorien Zandvliet 
  (078) 770 6017 griffier@alblasserdam.nl 
    
Onderwerp : Actualisatie controleprotocol Alblasserdam 
    
Soort voorstel : Going-concern 
   

   

Samenvatting: Het presidium stelt de raad voor het geactualiseerde normenkader, behorende bij 
het controleprotocol op de accountantscontrole 2010 en verder, vast te stellen.  
 
Voorstel: 
 

Het normenkader rechtmatigheidcontrole 2012 Alblasserdam vast te stellen. 

 

 
Op 20 november 2010 heeft de raad het controleprotocol voor de accountantscontrole 2010 en 
verder vastgesteld. Het controleprotocol heeft als doel nadere aanwijzingen te geven aan de 
accountant over de reikwijdte van de accountantscontrole, de daarvoor geldende normstellingen 
en de daarbij verder te hanteren goedkeurings- en rapporteringstoleranties voor de controle van 
de jaarrekening. 
 
Onderdeel van het controleprotocol is het normenkader voor een rechtmatigheidcontrole. Dit 
betreft de inventarisatie van de voor de accountantscontrole relevante regelgeving van hogere 
overheden en van de gemeente Alblasserdam zelf.  
 
Het normenkader 2012 is geactualiseerd ten opzichte van 2011. Hierin zijn verordeningen en/of 
nota’s toegevoegd welke vanaf het boekjaar 2012 van toepassing zijn. De verordeningen en nota’s 
die 2012 niet meer van kracht zijn, zijn verwijderd. Conform afspraak is het normenkader (interne 
regelgeving) het enige onderdeel dat is geactualiseerd, de rest is ongewijzigd. 
 
In de bijlage vindt u voor de volledigheid het gehele controleprotocol inclusief het normenkader.   
 
Het presidium stelt de raad voor dit gewijzigde normenkader vast te stellen. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
Het presidium, 
 
 
griffier  burgemeester 
 
 
 
Bij dit voorstel horen de volgende bijlagen: 

1. Geactualiseerde controleprotocol op de jaarrekening 2010 en verder. 



 

 

De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 november 2012 met betrekking tot 
Actualisatie controleprotocol Alblasserdam; 
 
 
 
 
 

B E S L U I T: 

 
 
Het normenkader rechtmatigheidcontrole 2012 Alblasserdam vast te stellen. 

 
 
 Alblasserdam, 18 december 2012 
 De raad voornoemd, 
 
 
 
 griffier  voorzitter 
 


